
31/2012

ú vo d n í k

Haškův Švejk
uchvátil nejen Řeky
Jednomu z mých známých se stala 
velice nepříjemná věc. Jeho poto-
mek mu oznámil, že už rok nikde 
nepracuje a že okolo sebe nasekal 
dluhů, kam až oko dohlédne. Pro-
sil o pomoc. Otec si vyžádal veškeré 
účty a dluhy zaplatil. Současně mu 
však odhlásil internet, nařídil vyměnit 
„dvanáctku“ za „desítku“, chorvatské 
pláže za šumavský kemp – a hlavně 
začít pracovat. Chlapec sice zamum-
lal něco o těžkém životě pod „němec-
kou botou“, ale nakonec si uvědomil, 
že mohl dopadnout podstatně hůř.

 Nejsem odborníkem na ekonomi-
ku a rozhodně nechci bagatelizovat 
řecké problémy. Řekové by měli sami 
vědět, která cesta je pro ně schůd-
nější. Selský rozum mi však stále 
připomíná, že je vždy něco za něco  
a že nic není zadarmo. Takže pokud si 
chcete od někoho půjčit peníze, pak 
musíte také počítat s tím, že ten ně-
kdo si může klást podmínky a bude 
chtít také nějaké záruky. To dá ro-
zum. Řekové, a nejen oni, si zřejmě 
oblíbili Haškova Švejka, kde feldkurát 
Katz dává velice dobrý návod jak na 
to: „Máme uherák, olejovky, lososa  
a budeme mít smažená vajíčka. To se 
nám to hoduje, když nám lidi půjču-
jou peníze.“

Václav Podstawka,
šéfredaktor

o b s a h

TÉMA MĚSÍCE
8  Ideální řešení: Ze silnice na koleje
12  Německo: Veřejné i speciální terminály

CACS
13  Dva roky projektu a zvyšování konkurenceschopnosti

LEGISLATIVA
14  Harmonizace se ubírá dobrým směrem

ZE ZAHRANIČÍ
16  Nemusí byť vždycky ryba

TELEMATIKA
18  Monitoring už dnes požadují také zákazníci

VDĚLÁVÁNÍ
22  Elektronické testy umožňují efektivní provádění zkoušek

INTRALOGISTIKA
26  Vozíky v náročném provozu: Prach, horko i těžký terén
28  Toyota Tonero odolává jemnému prachu
30  Vychystávat je možné prakticky z každého regálu

Foto na obálce: Kombiverkehr


